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A. British Gold Sovereign Coinage

2 1902 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Matte proof Virtually uncirculated, ex

jewellery

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1902. London. Matte proof.
Bare head of King Edward VII facing right; DeS below; EDWARDVS VII D: G:
BRITT: OMN: REX F: D: IND: IMP: around. Design by George William de
Saulles. / St. George on horseback rearing right; dragon below with a broken
lance in its chest; date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
This coin is scratched, cleaned and mounted.
Virtually uncirculated, ex jewellery.

1710.00.-

3 1937 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Proof As struck, excessive hairlines

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1937. Royal Mint. Proof.
Struck to commemorate the coronation on 12 May 1937.
Bare head of King George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F
: D : IND : IMP around. Design by Thomas Humphrey Paget. / St. George on
horseback rearing right; dragon below with a broken lance in its chest; date
and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge plain.
As struck, excessive hairlines.

1710.00.-



4 1823 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Extremely fine, ex jewellery

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Gold 2 pounds (double sovereign), 1823. Royal Mint.
Bare head of George IV facing left; GEORGIUS IIII D: G: BRITANNIAR: REX F:
D:. Design by Jean Baptiste Merlen. / St. George on horseback rearing right,
dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge
inscribed; DECUS ET TUTAMEN ANNO REGNI IV.
Extremely fine, ex jewellery.

690.00.-

5 1823 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Good very fine, cleaned

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Gold 2 pounds (double sovereign), 1823. Royal Mint.
Bare head of George IV facing left; GEORGIUS IIII D: G: BRITANNIAR: REX F:
D:. Design by Jean Baptiste Merlen. / St. George on horseback rearing right,
dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge
inscribed; DECUS ET TUTAMEN ANNO REGNI IV.
Small edge knock at 05:30 of reverse.
Good very fine, cleaned.

690.00.-

6 1826 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Proof Extremely fine, ex jewellery

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Gold 2 pounds (double sovereign), 1826. Royal Mint. Proof.
Bare head of George IV facing left; date below; GEORGIUS IV DEI GRATIA.
Design by Jean Baptiste Merlen. / Crowned and mantled Royal Shield of
Arms; BRITANNIARUM REX FID: DEF: Edge ; .
Mounted and gilt.
Extremely fine, ex jewellery.

690.00.-



7 1836 Gold Sovereign Very fine, ex mount

UNITED KINGDOM. William IV, 1830-37.
Gold sovereign, 1836. London.
Second, bare head of William IV facing right; GULIELMUS IIII D:G:
BRITANNIAR: REX F:D:. / Crowned, embellished shield-of-arms; smaller
crowned Hannoverian arms within; ANNO and date below.
Very fine, ex mount.

350.00.-

8 1842 Gold Sovereign Open 2 NGC AU 53

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1842. London. Open 2.
First young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation, with open 2; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within
wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU 53, certification number 4154380-

001.

350.00.-

9 1853 Gold Sovereign WW raised NGC MS 61

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1853. London. WW raised.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; WW raised on
truncation; date below truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield
within wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.
Small chip at top of NGC holder.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2100730-

033.

350.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4154380-001/53/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2100730-033/61/


10 1862 Gold Sovereign Very fine, lightly cleaned

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1862. London.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Multiple letters double-struck .
Very fine, lightly cleaned.

350.00.-

11 1893 Gold Sovereign NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1893. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date and B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6440481-

002.

350.00.-

12 1894 Gold Sovereign PCGS MS61

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1894. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date and B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded PCGS MS61 , certification number 46320648.

350.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-002/62/
https://www.pcgs.com/cert/46320648


13 1896 Gold Sovereign NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1896. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date and B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6440481-

003.

350.00.-

14 1900 Gold Sovereign PCGS MS62+

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1900. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date and B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62+ , certification number

41785819.

350.00.-

15 1900 Gold Sovereign PCGS MS62

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1900. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date and B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number

46320647.

350.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6440481-003/62/
https://www.pcgs.com/cert/41785819
https://www.pcgs.com/cert/46320647


16 1900 Gold Sovereign PCGS MS61

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1900. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date and B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded PCGS MS61 , certification number 46320252.

350.00.-

17 1901 Gold Sovereign PCGS MS62

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1901. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date and B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number

46320645.

350.00.-

18 1907 Gold Sovereign PCGS MS62

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1907. London.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number

46320649.

350.00.-

https://www.pcgs.com/cert/46320252
https://www.pcgs.com/cert/46320645
https://www.pcgs.com/cert/46320649


19 1909 Gold Sovereign NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1909. London.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 5977948-

018.

350.00.-

20 1912 Gold Sovereign Virtually uncirculated, mounted

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1912. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
This coin is in a large, art-deco mount, which is 6.65g of 9 carat gold.
Hallmark London, possibly 'e' for 1920. Markers mark 'S&K'.
Virtually uncirculated, mounted.

350.00.-

21 1913 Gold Sovereign PCGS MS63

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1913. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number

46320650.

350.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5977948-018/62/
https://www.pcgs.com/cert/46320650


22 1838 Gold Half-Sovereign About very fine, ex jewellery

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1838. London.
First small young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
About very fine, ex jewellery.

180.00.-

23 1851 Gold Half-Sovereign Good fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1851. London.
First small young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
DEI double-struck.
Good fine.

180.00.-

24 1853 Gold Half-Sovereign About very fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1853. London.
First small young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
About very fine.

180.00.-



25 1859 Gold Half-Sovereign Good fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1859. London.
First small young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Several letters double-struck.
Good fine.

180.00.-

26 1869 Gold Half-Sovereign Good fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1869. London.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms; die
number below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Die number 13.
Good fine.

180.00.-



27 1887 Gold Half-Sovereign Imperfect J DISH L508 Good very fine, ex

jewellery

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1887. London. Imperfect J DISH L508.
The issues the mint encountered with the Jubilee coins are well
documented and were exacerbated by the pressure for the coins to be ready
for the Queen's Golden Jubilee on 20 June 1887. Records show that 1,771,425
half-sovereigns were struck in 1887, but only 871,770, less than 50% of the
total, were fit for circulation. To improve metal flow silver was included in the
alloy, which makes all 1887 London Jubilee head half-sovereigns stand out
for their lighter colour. Although this variety is the most common of the 1887
Jubilee head half sovereigns, it is highly sought after due to the fascinating
story surrounding the series, recently told by David Iverson and Steve Hill In
their publication 'The Jubilee Head Gold Half Sovereign 1887-1893' (Sovereign
Rarities, 2019).
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; JEB on truncation, imperfect J;
inscription: VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / High, crowned and
embellished shield-of-arms; date in exergue; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:.
Good very fine, ex jewellery.

180.00.-



28 1887 Gold Half-Sovereign Imperfect J DISH L508 Good very fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1887. London. Imperfect J DISH L508.
The issues the mint encountered with the Jubilee coins are well
documented and were exacerbated by the pressure for the coins to be ready
for the Queen's Golden Jubilee on 20 June 1887. Records show that 1,771,425
half-sovereigns were struck in 1887, but only 871,770, less than 50% of the
total, were fit for circulation. To improve metal flow silver was included in the
alloy, which makes all 1887 London Jubilee head half-sovereigns stand out
for their lighter colour. Although this variety is the most common of the 1887
Jubilee head half sovereigns, it is highly sought after due to the fascinating
story surrounding the series, recently told by David Iverson and Steve Hill In
their publication 'The Jubilee Head Gold Half Sovereign 1887-1893' (Sovereign
Rarities, 2019).
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; JEB on truncation, imperfect J;
inscription: VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / High, crowned and
embellished shield-of-arms; date in exergue; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:.
Possibly from a ring mount.
Good very fine.

180.00.-

29 1899 Gold Half-Sovereign About very fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1899. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
About very fine.

180.00.-



30 1901 Gold Half-Sovereign NGC AU 58

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1901. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 2142307-

035.

180.00.-

31 1901 Gold Half-Sovereign NGC AU 58

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1901. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 2142307-

036.

180.00.-

32 1902 Gold Half-Sovereign Very fine

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold half-sovereign, 1902. London.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
Very fine.

180.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2142307-035/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2142307-036/58/


33 1902 Gold Half-Sovereign About extremely fine, ex jewellery

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold half-sovereign, 1902. London.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
About extremely fine, ex jewellery.

180.00.-

34 1905 Gold Half-Sovereign Good very fine

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold half-sovereign, 1905. London.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date and B.P. in exergue.
Good very fine.

180.00.-

35 1908 Gold Half-Sovereign Good very fine

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold half-sovereign, 1908. London.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
Some residue.
Good very fine.

180.00.-



36 1909 Gold Half-Sovereign Very fine

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold half-sovereign, 1909. London.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
Very fine.

180.00.-

37 1909 Gold Half-Sovereign Very fine

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold half-sovereign, 1909. London.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
Very fine.

180.00.-

38 1910 Gold Half-Sovereign Very fine

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold half-sovereign, 1910. London.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
Very fine.

180.00.-



39 1910 Gold Half-Sovereign About uncirculated, lightly cleaned

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold half-sovereign, 1910. London.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
About uncirculated, lightly cleaned .

180.00.-

40 1911 Gold Half-Sovereign Proof NGC PF 64 CAMEO

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1911. London. Proof.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC PF 64 CAMEO, certification number

3154052-009.

180.00.-

41 1912 Gold Half-Sovereign Good very fine, ex jewellery

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1912. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
Good very fine, ex jewellery.

180.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/3154052-009/64/


42 1912 Gold Half-Sovereign About extremely fine

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1912. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
Some residue.
About extremely fine.

180.00.-

43 1913 Gold Half-Sovereign Extremely fine

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1913. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
Extremely fine.

180.00.-

44 1914 Gold Half-Sovereign Good extremely fine

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1914. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
Good extremely fine.

180.00.-



45 1914 Gold Half-Sovereign Fair

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1914. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
Fair.

180.00.-

46 1914 Gold Half-Sovereign Good very fine

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1914. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
Good very fine.

180.00.-

B. Commonwealth Gold Sovereign Coinage

47 1861 SY Gold Sovereign About very fine

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1861 SY. Sydney.
Young head left, hair tied in plait and crowned with wreath of Banskia; date
below; VICTORIA D: G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / AUSTRALIA, crowned within
wreath; SYDNEY MINT above; ONE SOVEREIGN below. Edge milled.
About very fine.

350.00.-



48 1870 SY Gold Sovereign Good fine, lightly cleaned

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1870 SY. Sydney.
Young head left, hair tied in plait and crowned with wreath of Banskia; date
below; VICTORIA D: G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / AUSTRALIA, crowned within
wreath; SYDNEY MINT above; ONE SOVEREIGN below. Edge milled.
Good fine, lightly cleaned.

350.00.-

49 1872 S Gold Sovereign St George PCGS MS62

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1872 S. Sydney. St George.
Young head left, WW buried in truncation; mintmark S below; VICTORIA D:
G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / St George on horseback slaying the dragon
right, horse with long tail; date and small B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number 33087117.

350.00.-

50 1880 S Gold Sovereign St George; WW Buried. Long Tail. Small B.P. NGC

MS 61

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1880 S. Sydney. St George; WW Buried. Long Tail. Small B.P..
Young head left, WW buried in truncation; mintmark S below; VICTORIA D:
G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / St George on horseback slaying the dragon
right, horse with long tail; date and small B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 6440482-

020.

350.00.-

https://www.pcgs.com/cert/33087117
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440482-020/61/


51 1884 M Gold Sovereign Shield NGC AU 55

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1884 M. Melbourne. Shield.
Young head left, WW on truncation; date below; VICTORIA DEI GRATIA. /
Crowned shield within wreath; mintmark M and national emblems below;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 55, certification number 6673883-

017.

350.00.-

52 1889 S Gold Sovereign Second Legend NGC MS 61

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1889 S. Sydney. Second Legend.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J at base of truncation; second legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with short tail; mintmark S in groundline;
date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 6440482-

023.

350.00.-

53 1891 M Gold Sovereign Long Tail NGC MS 61

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1891 M. Melbourne. Long Tail.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J on base of truncation; second legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with long tail; mintmark M in groundline;
date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 5977948-

002.

350.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6673883-017/55/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440482-023/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5977948-002/61/


54 1893 M Gold Sovereign Veiled head About extremely fine, cleaned

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1893 M. Melbourne. Veiled head.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M
in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
Some scratches .
About extremely fine, cleaned.

350.00.-

55 1894 M Gold Sovereign PCGS MS61

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1894 M. Melbourne.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M
in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS61 , certification number 46320637.

350.00.-

56 1895 M Gold Sovereign NGC MS 63

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1895 M. Melbourne.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M
in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 3678991-

059.

350.00.-

https://www.pcgs.com/cert/46320637
https://www.ngccoin.com/certlookup/3678991-059/63/


57 1895 M Gold Sovereign NGC MS 62

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1895 M. Melbourne.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M
in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6440482-

001.

350.00.-

58 1895 S Gold Sovereign PCGS MS63

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1895 S. Sydney.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number

83058433.

350.00.-

59 1897 S Gold Sovereign PCGS MS63

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1897 S. Sydney.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 44271577.

350.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6440482-001/62/
https://www.pcgs.com/cert/83058433
https://www.pcgs.com/cert/44271577


60 1898 M Gold Sovereign NGC MS 62

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1898 M. Melbourne.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M
in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6440482-

004.

350.00.-

61 1898 S Gold Sovereign PCGS MS61

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1898 S. Sydney.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS61 , certification number 46320639.

350.00.-

62 1900 M Gold Sovereign NGC MS 62*

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1900 M. Melbourne.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M
in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62*, certification number 6440482-

006.

350.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6440482-004/62/
https://www.pcgs.com/cert/46320639
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440482-006/62/


63 1900 M Gold Sovereign PCGS MS61

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1900 M. Melbourne.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M
in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS61 , certification number 46320251.

350.00.-

64 1900 S Gold Sovereign NGC MS 62

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1900 S. Sydney.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6440482-

024.

350.00.-

65 1901 M Gold Sovereign PCGS MS63

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1901 M. Melbourne.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M
in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 20189517.

350.00.-

https://www.pcgs.com/cert/46320251
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440482-024/62/
https://www.pcgs.com/cert/20189517


66 1901 P Gold Sovereign NGC MS 62

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1901 P. Perth.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6440482-

025.

350.00.-

67 1901 S Gold Sovereign PCGS MS62

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1901 S. Sydney.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number

46320638.

350.00.-

68 1903 P Gold Sovereign PCGS MS63

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1903 P. Perth.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 18586906.

350.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6440482-025/62/
https://www.pcgs.com/cert/46320638
https://www.pcgs.com/cert/18586906


69 1905 M Gold Sovereign NGC MS 63

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1905 M. Melbourne.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6440494-

001.

350.00.-

70 1906 M Gold Sovereign PCGS MS62

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1906 M. Melbourne.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number

46320640.

350.00.-

71 1906 P Gold Sovereign NGC MS 62

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1906 P. Perth.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 5977948-

007.

350.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6440494-001/63/
https://www.pcgs.com/cert/46320640
https://www.ngccoin.com/certlookup/5977948-007/62/


72 1907 M Gold Sovereign NGC MS 63

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1907 M. Melbourne.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6440494-

002.

350.00.-

73 1907 M Gold Sovereign PCGS MS63

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1907 M. Melbourne.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 37528958.

350.00.-

74 1907 M Gold Sovereign PCGS MS62

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1907 M. Melbourne.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number

83850562.

350.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6440494-002/63/
https://www.pcgs.com/cert/37528958
https://www.pcgs.com/cert/83850562


75 1907 M Gold Sovereign Virtually uncirculated, ex mount

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1907 M. Melbourne.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
Virtually uncirculated, ex mount.

350.00.-

76 1908 P Gold Sovereign NGC MS 63+

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1908 P. Perth.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63+, certification number 6440482-

027.

350.00.-

77 1908 P Gold Sovereign PCGS MS62

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1908 P. Perth.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number 46320253.

350.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6440482-027/63/
https://www.pcgs.com/cert/46320253


78 1909 M Gold Sovereign NGC MS 62

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1909 M. Melbourne.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6440494-

003.

350.00.-

79 1909 P Gold Sovereign PCGS MS62

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1909 P. Perth.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number 42638718.

350.00.-

80 1910 S Gold Sovereign PCGS MS64

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1910 S. Sydney.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number 36193327.

350.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6440494-003/62/
https://www.pcgs.com/cert/42638718
https://www.pcgs.com/cert/36193327


81 1910 S Gold Sovereign NGC MS 63

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1910 S. Sydney.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 5977948-

019.

350.00.-

82 1911 S Gold Sovereign PCGS MS63

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1911 S. Sydney.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 46320641.

350.00.-

83 1913 P Gold Sovereign PCGS MS62

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1913 P. Perth.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number 43222443.

350.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5977948-019/63/
https://www.pcgs.com/cert/46320641
https://www.pcgs.com/cert/43222443


84 1915 S Gold Sovereign NGC MS 63

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1915 S. Sydney.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 5977950-

004.

350.00.-

85 1917 S Gold Sovereign PCGS MS64+

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1917 S. Sydney.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64+ , certification number

46320644.

350.00.-

86 1917 S Gold Sovereign PCGS MS64

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1917 S. Sydney.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number

46320643.

350.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5977950-004/63/
https://www.pcgs.com/cert/46320644
https://www.pcgs.com/cert/46320643


87 1917 P Gold Sovereign Good extremely fine, lightly cleaned

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1917 P. Perth.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
Good extremely fine, lightly cleaned.

350.00.-

88 1918 S Gold Sovereign PCGS MS64+

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1918 S. Sydney.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64+ , certification number

36193306.

350.00.-

89 1926 M Gold Sovereign About uncirculated, lightly cleaned

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1926 M. Melbourne.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
A small knock on the tip of the King's nose.
About uncirculated, lightly cleaned.

350.00.-

https://www.pcgs.com/cert/36193306


90 1926 P Gold Sovereign PCGS MS62

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1926 P. Perth.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number 32922268.

350.00.-

91 1911 C Gold Sovereign NGC MS 63+

CANADA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1911 C. Ottawa.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark C in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63+, certification number 5977948-

021.

350.00.-

92 1913 C Gold Sovereign PCGS MS63

CANADA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1913 C. Ottowa.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark C in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 43557257.

350.00.-

https://www.pcgs.com/cert/32922268
https://www.ngccoin.com/certlookup/5977948-021/63/
https://www.pcgs.com/cert/43557257


93 1917 C Gold Sovereign NGC MS 64

CANADA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1917 C. Ottowa.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark C in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6330675-

015.

350.00.-

94 1919 C Gold Sovereign NGC MS 64

CANADA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1919 C. Ottowa.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark C in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6330660-

004.

350.00.-

95 1927 SA Gold Sovereign PCGS MS64

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1927 SA. Pretoria.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark SA in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number

46320652.

350.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6330675-015/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6330660-004/64/
https://www.pcgs.com/cert/46320652


96 1928 SA Gold Sovereign PCGS MS64

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1928 SA. Pretoria.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark SA in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number 46320651.

350.00.-

97 1907 M Gold Half-Sovereign NGC MS 62

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold half-sovereign, 1907 M. Melbourne.
Bare head right; De S. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D:
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6606270-

009.

180.00.-

https://www.pcgs.com/cert/46320651
https://www.ngccoin.com/certlookup/6606270-009/62/


C. Modern Commemorative Coinage

98 2021 Gold 500 Pounds (10 oz.) Gothic Crown Victoria Portrait - 10 oz. Proof

NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 500 pounds, 2021. Royal Mint. Proof.
The first coin in the series features the reverse of the Gothic Crown; this
second coin is dedicated to Queen Victoria's Gothic portrait, which was on
the obverse of the original crown. This release commemorates the Gothic
Crown, an 1847 Queen Victoria design by former Royal Mint engraver William
Wyon.
Young portrait of HM Queen Elizabeth II in a Gothic style, facing right,
crowned with the same crown that Queen Victoria has on her Gothic
portrait, wearing a richly decorated gown, JC left, legend around in ornate
Gothic script; Elizabeth dei gratia britanniar. reg: f:d; Design by Jody Clark. /
Young crowned bust of Queen Victoria (widely known as her "Gothic
Portrait"), facing left, monarch's legend around; Victoria dei gratia britanniar.
reg: f: d. Design by William Wyon. Edge Milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6135057-002.

14500.00.-

99 2021 Gold 500 Pounds (10 oz.) Gothic Crown Quartered Arms - 10 oz. Proof

NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 500 pounds, 2021. Royal Mint. Proof.
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847, the
third in a series of coins in the Great Engravers series.
Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II, facing right, wearing the
George IV State Diadem, legend around; ELIZABETH II·D·G·REG·F·D·500
POUNDS·2021· J.C. Design by Jody Clark. / Crowned shields of England,
Scotland and Ireland around central Garter star, national emblems in angles;
tueatur unita deus·W W·HONI SOIT QUI MAL Y PENSE·anno dom mmxxi.
Design by William Wyon. Edge Milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6135057-001.

14500.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6135057-002/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6135057-001/70/


100 2021 Gold 500 Pounds (10 oz.) Gothic Crown Quartered Arms Proof NGC

PF 69 ULTRA CAMEO Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 500 pounds, 2021. Royal Mint. Proof.
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847, the
third in a series of coins in the Great Engravers series.
Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II, facing right, wearing the
George IV State Diadem, legend around; ELIZABETH II·D·G·REG·F·D·500
POUNDS·2021· J.C. Design by Jody Clark. / Crowned shields of England,
Scotland and Ireland around central Garter star, national emblems in angles;
tueatur unita deus·W W·HONI SOIT QUI MAL Y PENSE·anno dom mmxxi.
Design by William Wyon. Edge Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA

CAMEO, certification number 2144381-005.

14500.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2144381-005/69/


102 2021 Gold 500 Pounds (10 oz.) James Bond Limited Special Issue Proof

Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 500 pounds, 2021. Royal Mint. Proof.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This version has a
different number plate on the car to the proof version.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 500 POUNDS · 2021 ·. Design by Jody Clark. / A front-facing
representation of an Aston Martin DB5 showing the Italian number plate A
4269 00, surrounded by a camera shutter and 007 below. Design by Laura
Clancy. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

14500.00.-

103 2020 Gold 500 Pounds (5 oz.) Music Legends - David Bowie Proof NGC PF

69 ULTRA CAMEO Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 500 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.
The third release from the "Music Legends" series, celebrating David Bowie,
one of the most iconic British musicians of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 500 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Portrait of David
Bowie inspired by his "Berlin Period", Bowie's famous lightning bolt and stars
behind; BOWIE. Design by Jody Clark
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA

CAMEO, certification number 2144381-006.

7270.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2144381-006/69/


104 2020 Gold 500 Pounds (5 oz.) Music Legends - David Bowie Proof Box &

COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 500 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.
The third release from the "Music Legends" series, celebrating David Bowie,
one of the most iconic British musicians of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 500 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Portrait of David
Bowie inspired by his "Berlin Period", Bowie's famous lightning bolt and stars
behind; BOWIE. Design by Jody Clark
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

7270.00.-

105 2020 Gold 500 Pounds (5 oz.) Music Legends - Elton John Proof Box &

COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 500 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.
The second release from the "Music Legends" series, celebrating superstar
Sir Elton John, one of the most iconic British musicians of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 500 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Glasses and hat
symbolic of Elton John; Union Jack in background; ELTON JOHN across.
Design by Bradley Morgan Johnson. Design by Bradley Morgan Johnson.
Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

7270.00.-



106 2021 Gold 500 Pounds (5 oz.) Gothic Crown Quartered Arms Proof Box &

COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 500 pounds, 2021. Royal Mint. Proof.
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847, the
third in a series of coins in the Great Engravers series.
Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II, facing right, wearing the
George IV State Diadem, legend around; ELIZABETH II·D·G·REG·F·D·500
POUNDS·2021· J.C. Design by Jody Clark. / Crowned shields of England,
Scotland and Ireland around central Garter star, national emblems in angles;
tueatur unita deus·W W·HONI SOIT QUI MAL Y PENSE·anno dom mmxxi.
Design by William Wyon. Edge Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

7270.00.-

107 2021 Gold 500 Pounds (5 oz.) Gothic Crown Victoria Portrait Proof Box &

COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 500 pounds, 2021. Royal Mint. Proof.
The first coin in the series features the reverse of the Gothic Crown; this
second coin is dedicated to Queen Victoria's Gothic portrait, which was on
the obverse of the original crown. This release commemorates the Gothic
Crown, an 1847 Queen Victoria design by former Royal Mint engraver William
Wyon.
Young portrait of HM Queen Elizabeth II in a Gothic style, facing right,
crowned with the same crown that Queen Victoria has on her Gothic
portrait, wearing a richly decorated gown, JC left, legend around in ornate
Gothic script; Elizabeth dei gratia britanniar. reg: f:d; Design by Jody Clark. /
Young crowned bust of Queen Victoria (widely known as her "Gothic
Portrait"), facing left, monarch's legend around; Victoria dei gratia britanniar.
reg: f: d. Design by William Wyon. Edge Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

7270.00.-



108 2021 Gold 500 Pounds (5 oz.) Music Legends - The Who Proof NGC PF 69

ULTRA CAMEO Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 500 pounds, 2021. Royal Mint. Proof.
The fourth release from the "Music Legends" series, celebrating The Who,
one of the most influential bands in British music.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 500 POUNDS · 2021 ·. Design by Jody Clark. / Bullseye logo with
inscription 'The Who' above depiction of a guitar-shaped pinball machine, a
homage to the single 'Pinball Wizard'; vertical guitar strap in background.
Design by Henry Gray. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA

CAMEO, certification number 2144381-007.

7270.00.-

109 2021 Gold 500 Pounds (5 oz.) Britannia and the Lion Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 500 pounds, 2021. Royal Mint. Proof.
Seated Britannia with seated Lion in foreground. Popular limited edition
which sold out within seconds of launch.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA · REGINA · F · D · 500 POUNDS · 2021. Design by Jody Clark. /
Contemporary design of Britannia seated with the lion before her, holding
trident and shield. Inscription: 'BRITANNIA 5OZ 999.9 FINE GOLD 2021'.
Designed by P.J. Lynch.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

7270.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2144381-007/69/

